Outras  Receitas  Correntes:  R$  55.097.540,00;  Receitas  Intra-
Orçamentárias: R$  212.684.866,00.  RECEITA DE CAPITAL –  Alienação de Bens:
R$ 5.000.000,00; Transferências de Capital: 54.083.860,00; Outras Receitas de Capital
R$ 6.000.000,00. A Despesa fica fixada em R$ 2.071.733.956,00 (dois bilhões, setenta
e um milhões, setecentos e trinta e três mil e novecentos e cinquenta e seis reais),
divididas nas seguintes funções: (01) Legislativa: R$ 50.000.000,00; (02)  Essencial à
Justiça:  R$  693.000,00,00;  (04)  Administração:  R$  101.738.983,00;  (06)  Segurança
Pública:  R$ 35.772.639,00;  (08)  Assistência  Social:  R$ 34.517.426;

[...]

que o Orçamento Geral está subdividido em administração direta e administração
indireta.  Para administração direta a previsão é de R$ 1.744.461.340 (um bilhão,
setecentos e quarenta e quatro milhões de reais), destinando-se ao Legislativo R$
50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) e, ao Executivo R$ 1.694.461.340,00 (um
bilhão, seiscentos e noventa e quatro milhões, quatrocentos e sessenta e um mil,
trezentos e quarenta reais). A fatia correspondente a administração indireta é de R$
327.272.616,00 (trezentos  e  vinte  e  sete  mihões,  duzentos  e  setenta  e  dois  mil,
seiscentos  e  dezesseis  reais),  contemplando  os  orçamentos  das  autarquias,  na
seguinte  proporção:  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  Municipais  de  São
Vicente no valor de R$ 263.667.616,00 (duzentos e sessenta e três milhões, seiscentos
e sessenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais) e Caixa de Saúde e Pecúlio dos
Servidores Municipais de São Vicente no valor de R$ 63.605.000,00 (sessenta e três
milhões, seiscentos e cinco mil reais). Após as devidas explicações, a Sra. Elisângela
Domingues  Levi  colocou  à  disposição  dos  presentes  o  Anteprojeto  do  Plano
Plurianual para o período de 2026 a 2029 e seus Anexos, bem como o Anteprojeto
da Peça Orçamentária e seus Anexos, para que todos os presentes os examinassem e